
 1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 538 
   213 20 63 776 

  
Συνεδρίαση 55η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2454/2021 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 02-11-2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά 
τηλεδιάσκεψης, σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 908980/27-10-2021 
πρόσκληση του Προέδρου της η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 27-10-2021. 

 
Θέμα 29ο  

Έγκριση σύναψης και όρων σχεδίου τροποποίησης-παράτασης προγραμματικής σύμβασης μεταξύ 
της Περιφέρειας Αττικής και του Δήμου Πεντέλης για το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Δ. 
ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΕΤΟΥΣ 2017». 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Κόκκαλης Βασίλειος 

• Κοσμόπουλος Ελευθέριος  

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Μεθυμάκη Άννα  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μελάς Σταύρος  

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Χρονοπούλου Νίκη 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Παπαγεωργίου Νικόλαος 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος  

• Αδαμοπούλου Γεωργία  

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος  

• Κουρή Μαρία 

• Καραμάνος Χρήστος  

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα έξι (6) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 12 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στην κα Μίσκα 

ΑΔΑ: 9Σ287Λ7-ΗΨΘ



 2 

(Προϊσταμένη της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού) η οποία ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης)» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
179 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-7-2018) και ισχύει. 

2. Τη  με αριθμό. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με τίτλο: «Έγκριση της 121/2018 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης-
επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Των άρθρων 75-80 του ν. 4727/2020 “Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 
Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις.” (Α’  184) 

5. Του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Του Ν. 4700/2020 (Α΄ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 

ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον 

Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της 

δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις. 

7. Του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

8. Του άρθρου 32 του ν. 4714/2020 (Α’ 148) «Ρύθμιση για τη σύναψη προγραμματικών 
συμβάσεων ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού». 

9. Του ν. 4281/2014 (Α’ 160) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 
οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

10. Τη με αριθμό 300/2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με την οποία 
εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων της Περιφέρειας Αττικής οικ. Έτους 2021 και 
στην οποία περιλαμβάνεται το παρόν έργο (ΑΔΑ: 9ΝΟΡ7Λ7-ΛΥΠ).  

11. Τη με αριθμό 301/2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με την οποία 
εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής οικ. έτους 2021 και το 
Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης 2021 και στην οποία προβλέπεται η σχετική πίστωση 
έτους (ΑΔΑ: 6ΗΒ17Λ7-5ΚΒ). 

12. Την από 19/3/2018 υπογεγραμμένη προγραμματική σύμβαση. 
13. Την από 13-5-2019 σύμβαση κατασκευής έργου συνολικής αξίας (με ΦΠΑ)        

2.453.000,67 ευρώ (ΑΔΑΜ:  19SYMV005147839 2019-06-21). 
14. Το υπ’ αρ. 19599/21-10-2021 έγγραφο της Δ/νσης  Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Πεντέλης συνοδευόμενο με το υπ’ αρ. 18507/6-10-2021 ενημερωτικό-εισηγητικό σημείωμα 
της ίδιας Δ/νσης 

15. Το από 8/10/2021 συνημμένο 10ο Πρακτικό της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της 
από 19/3/2018 υπογεγραμμένης προγραμματικής σύμβασης. 

 
 

                                                 ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
 
Το έργο με τίτλο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Δ. ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΕΤΟΥΣ 2017» συνολικού 
προϋπολογισμού 4.720.067,19 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) είναι ενταγμένο στο Πρόγραμμα 
Εκτελεστέων Έργων (Π.Ε.Ε.) Περιφέρειας Αττικής έτους 2021 με την υπ’ αριθμ. 300/2020 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής. 
Με την υπ΄αρ. 301/2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί έγκρισης του 
Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2021 και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου 

ΑΔΑ: 9Σ287Λ7-ΗΨΘ



 3 

Δράσης 2021 το ανωτέρω έργο είναι ενταγμένο στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής 
έτους 2021  (ΚΑΕ 9781.02.013).  
Για το έργο έχει υπογραφεί η από 19/3/2018 Προγραμματική Σύμβαση με χρονική διάρκεια 44 
μήνες και υλοποιείται από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Πεντέλης. 
Το έργο χρηματοδοτείται στο σύνολό του από ίδιους πόρους της Περιφέρειας Αττικής και η 
σύμβαση κατασκευής του έργου ανέρχεται στο ποσό των 2.453.000,67 ευρώ. 
Ανάδοχος του έργου είναι η εταιρεία: Κ/ΞΙΑ ΙΕΡΑ ΑΤΕ-ΑΦΟΙ Χ. ΜΑΣΤΡΟΚΩΣΤΑ ΑΤΕ 
Μέχρι σήμερα έχει εκταμιευθεί απο την Περιφέρεια Αττικής το ποσό των 1.678.836,50                  
ευρώ.  
Σκοπός του έργου είναι η συντήρηση μεγάλου τμήματος του υφιστάμενου τοπικού δικτύου του 
Δήμου Πεντέλης και στις τρείς Δημοτικές Κοινότητες (Μελίσσια, Νέα Πεντέλη, Πεντέλη) που 
παρουσιάζει φθορές είτε από φυσική φθορά κατά την πάροδο των ετών, είτε από μετέπειτα 
επεμβάσεις (Ο.Κ.Ω.) με αποτέλεσμα την δημιουργία ασφαλέστερου οδικού δικτύου για την 
διερχόμενη κυκλοφορία. 
Σύμφωνα με το υπ’ αρ. 18507/6-10-2021 ενημερωτικό-εισηγητικό σημείωμα του Δήμου Πεντέλης: 
-μετά την σύνταξη της μελέτης του έργου και κατάτην διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών, λόγω 
έντονων και δυσμενών καιρικών φαινομένων, κυρίως στο βόρειο τμήμα της περιοχής, 
προκλήθηκαν φθορές στο υπό συντήρηση οδικό δίκτυο και στη συναρμογή των οδών, με 
αποτέλεσμα να αυξηθεί η επιφάνεια προς συντήρηση. Οι περιστάσεις αυτές, προέκυψαν 
μεταγενέστερα της σύνταξης μελέτης και για το λόγο αυτό δεν ήταν εφικτή η εκτίμησή τους, 
καθίστανται δε αναγκαίες για την αρτιότητα και λειτουργικότητα του έργου και την οδική ασφάλεια 
των διερχόμενων οχημάτων και κατοίκων της περιοχής. Για το λόγο αυτό, κατέστη αναγκαία η 
σύναψη συμπληρωματικής σύμβασης, της οποίας η δαπάνη δεν υπερβαίνει  το 15% του ποσού 
της αρχικής σύμβασης και θα καλυφθεί από ιδίους πόρους του  Δήμου Πεντέλης. Για τη σύναψη 
της 1ης Σ.Σ.Ε. γνωμοδότησε θετικά το Τεχνικό Συμβούλιο Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Αττικής 
-με την υπ αριθμ. 106/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πεντέλης, εγκρίθηκε 
ο 3ος ΑΠΕ και η 1η Σ.Σ.Ε. του εν θέματι έργου, καθώς και η παράταση της χρονικής διάρκειας των 
εργασιών του έργου κατά 291 ημέρες, ήτοι έως 28-2-2022 
-τα ισχύοντα περιοριστικά μέτρα που ελήφθησαν λόγω της πανδημίας COVID-19, τα οποία 
αφορούσαν στην εργασία και τις μετακινήσεις των εργαζομένων δυσχέραιναν την ομαλή διεξαγωγή 
του έργου 
-η εκτέλεση των εργασιών πρέπει να γίνει σε περιόδους κατά τις οποίες είναι μικρή η πιθανότητα 
εμφάνισης βροχοπτώσεων και δυσμενών καιρικών συνθηκών (π.χ. περίοδος Μάϊος Σεπτέμβριος) 
και κατά τους μήνες εκτέλεσης των εργασιών της σύμβασης υπήρχαν έντονες βροχοπτώσεις 
Επίσης με το από 8/10/2021 συνημμένο 10ο Πρακτικό της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της 
από 19/3/2018 υπογεγραμμένης προγραμματικής σύμβασης, τα μέλη της Κοινής Επιτροπής 
Παρακολούθησης αφού ενημερώθηκαν για την πορεία εκτέλεσης του έργου με το υπ αριθμ. 
18507/6-10-2021  ενημερωτικό σημείωμα της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πεντέλης, 
εισηγήθηκαν την παράταση της προγραμματικής σύμβασης κατά είκοσι τέσσερις (24) μήνες ήτοι 
έως 19/11/2023  προκειμένου να ολοκληρωθεί το έργο, να συμπεριληφθεί η υποχρεωτική 15μηνη 
συντήρησή του από τον ανάδοχο και η οριστική παραλαβή του. 
Σύμφωνα με το άρθρο 9 της προγραμματικής σύμβασης αυτή τροποποιείται  έπειτα από  εισήγηση 
της Επιτροπής Παρακολούθησης προς τα αντισυμβαλλόμενα μέρη, ειδικώς αιτιολογημένη 
αναφορικά με τους λόγους που επιβάλλουν την τροποποίηση. 
 
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω: 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

 
Α. Την παράταση  κατά είκοσι τέσσερις (24) μήνες της χρονικής ισχύος της από 19/3/2018 
Προγραμματικής Σύμβασης, η οποία λήγει στις 19/11/2021 σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
5 της αρχικής σύμβασης, ούτως ώστε αυτή να λήγει στις 19/11/2023. 
Β. Την τροποποίηση του Παραρτήματος Ι της από 19/3/2018 Προγραμματικής Σύμβασης που 
αφορά στο χρονοδιάγραμμα υλοποίησης και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 
σύμβασης. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η από 19/3/2018  Προγραμματική Σύμβαση. 

 
 

ΑΔΑ: 9Σ287Λ7-ΗΨΘ



 4 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

Α. Την παράταση  κατά είκοσι τέσσερις (24) μήνες της χρονικής ισχύος της από 19/3/2018 
Προγραμματικής Σύμβασης, η οποία λήγει στις 19/11/2021 σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
5 της αρχικής σύμβασης, ούτως ώστε αυτή να λήγει στις 19/11/2023. 
Β. Την τροποποίηση του Παραρτήματος Ι της από 19/3/2018 Προγραμματικής Σύμβασης που 
αφορά στο χρονοδιάγραμμα υλοποίησης που ακολουθεί:  
 

Στην Αθήνα σήμερα ……………………   , ημέρα ………………. οι  παρακάτω 

συμβαλλόμενοι : 

1. Το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Περιφέρεια Αττικής» (Ο.Τ.Α. β΄ βαθμού), που εδρεύει στην 
Αθήνα, Λ. Συγγρού 15-17 και εκπροσωπείται νόμιμα από τον Περιφερειάρχη Αττικής  κ. 
Γεώργιο Πατούλη. 

2. Το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δήμος Πεντέλης» (Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού), που εδρεύει στα 
Μελίσσια, οδός Καλαμβόκη 2α , και εκπροσωπείται νόμιμα από την Δήμαρχο κ. Δήμητρα 
Κεχαγιά. 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης)» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 179 
του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-7-2018) και ισχύει. 

2. Τη  με αριθμό. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με τίτλο: «Έγκριση της 121/2018 απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Των άρθρων 75-80 του ν. 4727/2020 “Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις.” (Α’  184) 

5. Του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Του Ν. 4700/2020 (Α΄ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 

ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα 

Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της 

δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις. 

7. Του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

8. Του άρθρου 32 του ν. 4714/2020 (Α’ 148) «Ρύθμιση για τη σύναψη προγραμματικών 

συμβάσεων ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού». 

9. Του ν. 4281/2014 (Α’ 160) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 
οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

10. Τη με αριθμό 300/2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με την οποία 
εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων της Περιφέρειας Αττικής οικ. Έτους 2021 και 
στην οποία περιλαμβάνεται το παρόν έργο (ΑΔΑ: 9ΝΟΡ7Λ7-ΛΥΠ).  

11. Τη με αριθμό 301/2020 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής με την οποία 
εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός της Περιφέρειας Αττικής οικ. έτους 2021 και το Ολοκληρωμένο 

ΑΔΑ: 9Σ287Λ7-ΗΨΘ



 5 

Πλαίσιο Δράσης 2021 και στην οποία προβλέπεται η σχετική πίστωση έτους (ΑΔΑ: 6ΗΒ17Λ7-
5ΚΒ). 

12. Την από 19/3/2018 υπογεγραμμένη προγραμματική σύμβαση. 
13. Την από 13-5-2019 σύμβαση κατασκευής έργου συνολικής αξίας (με ΦΠΑ)        2.453.000,67 

ευρώ (ΑΔΑΜ:  19SYMV005147839 2019-06-21). 
14. Το υπ’ αρ. 19599/21-10-2021 έγγραφο της Δ/νσης  Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πεντέλης 

συνοδευόμενο με το υπ’ αρ. 18507/6-10-2021 ενημερωτικό-εισηγητικό σημείωμα της ίδιας 
Δ/νσης 

15. Το από 8/10/2021 συνημμένο 10ο Πρακτικό της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της από 
19/3/2018 υπογεγραμμένης προγραμματικής σύμβασης. 

16. Την υπ. αριθμ.       (ΑΔΑ:           ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής για την έγκριση των ειδικότερων όρων της παρούσας. 

17. Την υπ. αριθμ.           (ΑΔΑ:             ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  του Δήμου 
Πεντέλης για την έγκριση των ειδικότερων όρων της παρούσας. 

18. Την με αριθμό             Πράξη του Ε΄ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 
 
 

Συμφωνούν και συναποδέχονται: 
 
Α. Την παράταση της χρονικής ισχύος της από 19/3/2018 υπογεγραμμένης Προγραμματικής 
Σύμβασης η οποία λήγει στις 19/11/2021, κατά είκοσι τέσσερις (24) μήνες, ούτως ώστε αυτή να 
λήγει στις 19/11/2023. 
Β. Την τροποποίηση του Παραρτήματος Ι της από 19/3/2018 Προγραμματικής Σύμβασης που 
αφορά στο χρονοδιάγραμμα υλοποίησης και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας 
σύμβασης. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η από 19/3/2018 υπογεγραμμένη Προγραμματική Σύμβαση. 
Η παρούσα σύμβαση αφού συμφωνήθηκε και βεβαιώθηκε ως προς το περιεχόμενο της, 
υπογράφτηκε σε τέσσερα (4) πρωτότυπα όπως ακολουθεί, από τα οποία ο κάθε συμβαλλόμενος 
θα λάβει δύο (2). 

 

 

ΜΗΝΕΣ 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68

Εγκρίσεις αδειοδοτήσεις

Έγκριση όρων-δημοσίευση 

διακήρυξης

Διαγωνισμός- εκδίκαση 

ενστάσεων

Κατακύρωση-Υπογραφή 

εργολαβικής σύμβασης

Εκτέλεση έργου- Βεβαίωση 

Περαίωσης-Διοικητική Παραλαβή

Τελικές επιμετρήσεις - Υποβολή - 

'Εγκριση

Χρόνος υποχρεωτικής συντήρησης 

του έργου

Οριστική παραλαβή

Έγκριση πρωτοκόλου οριστικής 

παραλαβής

Αρχική Προγραμματική Σύμβαση 

έως 19/11/2021

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ-ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  για το έργο: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Δ. ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΕΤΟΥΣ 2017»

1-44

 
 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η από 19/3/2018  Προγραμματική Σύμβαση. 

 

➢ Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Κατσικάρης Δημήτριος και κα Μεθυμάκη 
Άννα απέχουν από την ψηφοφορία. 

ΑΔΑ: 9Σ287Λ7-ΗΨΘ



 6 

➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα Χρονοπούλου Νίκη δηλώνει λευκό 
με την παρατήρηση: «Η Περιφέρεια Αττικής πρέπει να προγραμματίζει και να προκηρύσσει 
καλλιτεχνικούς διαγωνισμούς για όλο το χρόνο για κάθε περίπτωση (Καλοκαίρι, Χριστούγεννα, 
Πάσχα, Απόκριες κλπ) και έπρεπε να το είχε κάνει τόσο για τις καλοκαιρινές εκδηλώσεις, όσο 
και για τις εκδηλώσεις για τον εορτασμό της συμπλήρωσης των 200 χρόνων της έναρξης της 
επανάστασης του 1821. Αντ' αυτού έχουμε ένα συνονθύλευμα εκδηλώσεων - παραστάσεων, 
θεατρικών και μουσικών που ο κάθε καλλιτέχνης ή θίασος παρουσιάζει ότι έχει ο ίδιος 
προγραμματίσει, χωρίς να κρίνουμε την ποιότητα και τον επαγγελματισμό κανενός. Το σύνολο 
σχεδόν του κλάδου των καλλιτεχνών λόγω της πανδημίας το προηγούμενο διάστημα είχε 
μείνει χωρίς δουλειά και τώρα δέχονται πιέσεις για να υποχωρήσουν από δικαιώματα ώστε να 
εξασφαλίσουν «ένα πιάτο φαΐ». Επιμένουμε στη μέγιστη δυνατή εξασφάλιση, των 
συντελεστών και εργαζόμενων σε μια παράσταση, όλων των επαγγελματικών δικαιωμάτων 
(αμοιβή, ασφάλιση κλπ) καθώς και στην εξασφάλιση των πνευματικών και συγγενών 
δικαιωμάτων που οφείλουν ρητά να αναφέρονται εισηγητικά και όχι με τον γενικό όρο «όπου 
αυτά προβλέπονται». Τέλος δεν αναφέρεται κάτι για δικαιώματα, που αφορούν στην 
περίπτωση αναβολής λόγω υγειονομικών μέτρων και απαγορεύσεων των παραστάσεων, με 
την live streaming αναμετάδωσή τους καθώς και την μαγνητοσκόπηση τους για μελλοντικές 
προβολές». 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Κόκκαλης Βασίλειος 
Κοσμόπουλος Ελευθέριος  
Μπαλάφας Γεώργιος 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μεθυμάκη Άννα  
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Μελάς Σταύρος  
Βάρσου Μαργαρίτα 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Χρονοπούλου Νίκη 
 

 

ΑΔΑ: 9Σ287Λ7-ΗΨΘ


		2021-11-08T15:23:18+0200
	Athens




